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...اخبار
پاسخ بهرام قاسمی به اظهارات   

ریابکوف

هادی محمدی- سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان در خصوص اظهارات سرگئی 
ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه درباره 
ــران را متحد معرفی نمی کند،  ایــن که ای
گفت: خیلی نباید با واژگان سیاسی کلنجار 
رفت. لغات معانی خود را در کاربردهای 
مشخص دارد. شاید برداشت طرف روس 
از کلمه متحد برداشت حقوقی و درستی 
اســت. به گــزارش خراسان بهرام قاسمی 
می  سخن  خبرنگاران  با  گذشته  روز  که 
گفت، افزود:در این صورت روسیه نیز متحد 
ــدارد.  چندانی در دنیا غیر از بـــاروس ن
بــرداشــت ما در ایــن جا از لغت متحد یک 
برداشت عرفی است و ما بیشتر در قالب دو 
همکار و دو کشور همسایه و دو شریک مهم 
مسائل  در  نزدیکی  بسیار  همکاری های 
دوجانبه و حتی مبارزه با تروریسم در سوریه 
داشتیم و به عنوان دو شریک اصلی این 

همکاری را ادامه خواهیم داد.

سردار سلامی: اگر اسرائیل 
جنگی را شروع کند، 

محوخواهد شد 

جانشین فــرمــانــده سپاه گفت: مــا اعــام 
می کنیم اگر اسرائیل کاری انجام دهد که 
جنگ جدیدی شروع شود، مسلما این جنگ، 
همان جنگی است که محو او را در پی خواهد 
ــردار حسین  ــزارش ایسنا، س ــت. به گ داش
سامی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقاب اسامی در پاسخ به پرسشی درباره 
تهدیدات اخیر رژیم صهیونیستی در هدف 
قرار دادن مواضع ایران در سوریه، تصریح 
کرد: راهبرد ما محو اسرائیل از جغرافیای 
سیاسی جهان اســت و به نظر می رسد با 
شرارت هایی که اسرائیل در حــال انجام 
آن است، خودش را به این واقعیت نزدیک 
می کند. وی تاکید کرد: ما اعام می کنیم 
ــاری انجام دهــد که جنگ  اگــر اسرائیل ک
ــود، مسلماً ایــن جنگ،  ــروع ش جدیدی ش
همان جنگی است که محو او را در پی خواهد 
داشت و سرزمین های اشغالی باز پس گرفته 
خواهد شد و حتی اسرائیلی ها در فلسطین 
گورستانی برای دفن کردن جنازه های خود 

نخواهند داشت.

...تازه های مطبوعات
جوان – این روزنامه اخبار مربوط به طرح  •

های اخیر ترافیک تهران را با این تیتر منتشر 
کرد: ترافیک بهانه است، جیب شهروندان 

نشانه است!
آرمــان – امیر محبیان در گفت و گو با این  •

روزنامه تأکید کرد: اگر مسئله اعتراض را حل 
نکنیم، فضا رادیکال می شود.

ایران – میمنت حسینی چاووشی استاد  •
جمعیت شناسی که چند وقت پیش به اتهام 
نفوذ بازداشت شده بود، از زندان آزاد شد. 
او آذرمــاه از سوی یکی از نهادهای امنیتی 
ــام ایـــن استاد  ــه کــشــور بـــازداشـــت شـــد. ات
جمعیت شناس، نفوذ در حوزه کنترل جمعیت 

بوده است.
 سازندگی – این روزنامه با انتشار کارتونی  •

از احمدی نژاد کنایه ای به رفتارهای اخیر 
او زده و نوشته اســت: محمود احمدی نژاد 
به  پوپولیستی  رفتارهای  جز  به  تازگی  به 
کارهای روشنفکری هم روی آورده است؛ 
به طوری که به یاد مهندس مهدی بازرگان 
توئیت می کند، خسرو گلسرخی را شهید 
می خواند، تشکیات راه اندازی و مانیفست 

منتشر می کند.

...انعکاس
مشرق نیوز مدعی شد: محمد ایمانی  •

عضو شورای سردبیری کیهان در کانال خود 
نوشت:  ضرغامی در جلسه اخیر شورای 
عالی فضای مــجــازی خطاب بــه روحانی 
گفته این حرف ها چی بود که شما درباره 
حجاب و فضای مجازی و فیلترینگ در وزارت 
ارتباطات گفتید؛ بعضی از این سخنان غیر 
ــای  واقعی و برخی دیگر معارض ارزش ه
اسامی و انقابی است. در مقابل روحانی 
با خشم و عصبانیت گفته: من نباید به شما 
پاسخ بدهم، پاشو برو بیرون! ضرغامی هم 
پاسخ داده که شما نمی توانید اعضای شورا 
را بیرون کنید. پس از آن، روحانی از جلسه 

بیرون رفته  است.  
تابناک نوشت :  این سایت با اشاره به پست  •

اینستاگرامی عجیب حمید فرخ نژاد مبنی بر 
این که » کاش یه شیخ محمد بن راشد داشتیم 
که این دنیامونو می ساخت.«   نوشت: انتظار 
مــی رود به سلبریتی هایی که در حد سواد و 
بینش سیاسی و اقتصادی شان به مسائل 
نمی پردازند، تذکر جدی داده شود، چون 
مرجعیت کاذبی که شبکه های اجتماعی برای 
ــد در شرایط  برخی از آن ها به وجود آورده ان
حساسی که کشور پیش  رو دارد می تواند به 

ابزاری در دست دشمن تبدیل شود.
پارسینه نوشت : »آژانــس امنیت شبکه و  •

اطاعات اتحادیه اروپا« در گزارشی که منتشر 
کرده مدعی شد ایران به فعالیت های سایبری 

خود شدت بخشیده است. 
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

در حالی که پس از ماه ها وعده و وعید، 
قرار بود دیروز بیانیه اروپا درباره سازوکار 
مالی برجام موسوم به spv منتشر شود، 
تا لحظه تنظیم ایــن گــزارش )ساعت 
21:30 شب گذشته( باز هم این اتفاق 
نیفتاد تا همچنان ماهیت و چند و چون 
ــرای برجام در ابهام باقی  وضعیت اج
بماند. خبرنگار وال  استریت ژورنال دیروز 
از اختاف میان ایتالیا و اسپانیا درباره 
یکی از بندهای بیانیه پایانی خبر داده که 
به گفته او درباره نقش ایران در یمن است 
و ظاهراً به دلیل این اختاف، انتشار 
بیانیه اتحادیه اروپا به تعویق افتاده است. 
به گفته نورمن خبرنگار وال استریت 
ژورنال »اتحادیه اروپا قرار است در بیانیه 
جمع بندی خود درباره ایران که همزمان 
با اعام سازوکار مالی رسانه ای می شود، 
درباره برنامه موشکی ایران ابراز نگرانی 
کند.« در عین حال به گزارش خراسان 
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان نیز روز گذشته در نشست 

خبری خود در پاسخ به سوالاتی درباره 
سرنوشت سازوکار مالی میان ایــران و 
اروپا موسوم به SPV و احتمال ثبت آن 
در روزهای اخیر اظهار کرد :  اروپایی ها 
قول های زیادی در ماه های اخیر داده 
اند و صبر می کنیم تا به طور رسمی این 
موضوع اعام شود و ببینیم که امروز یا 
روزهای دیگر اروپا چگونه می تواند تاخیر 
خود را جبران کند. این که SPV چگونه 
اعام می شود، من نمی توانم بر اساس 
گزارش رسانه ای اظهار نظر کنم، بلکه 
منتظر می مانیم تا مقام اروپایی اظهار 

نظر کند. 

چه ابهاماتی باقی مانده است؟	 
اما آن چه کم و کیف SPV را در ابهام قرار 
داده، میزان پوششی است که سازوکار 
ــر مــی گــیــرد؛ در حــالــی که  مــالــی در ب
بلومبرگ از محدود بودن این سامانه به 
کالاهای اساسی خبر می دهد، برخی 
ــزارش ها از هشدار شدید آمریکا به  گ

اروپا خبر می دهند. به گزارش فارس، 
بلومبرگ که مدعی است »سازوکار ویژه 
مالی پــرداخــت از جانب شرکت هایی 
که می خواهند چه به واسطه دریافت 
معافیت تحریم های نفتی و چه در قالب 
تجارت کالاهای مجاز مانند غذا و دارو، 
با ایــران تجارت کنند،  در صورتی که 
مبادله مستقیم کالا میان ایران و عامان 
اروپایی انجام نشود، کشورهای اروپایی 
می مانند.«  مصون  آمریکا  مجازات  از 
این در حالی است که وزیر امور خارجه 
آلمان ضمن اعــام قریب الوقوع بودن 
این سازوکار، تأکید کــرد: »کانال ویژه 
مبادله مالی با ایــران در ابتدا مبادلات 
ــای انــســانــی را پــوشــش خواهد  ــالاه ک
داد.« مسئله هماهنگی اروپا و آمریکا هم 
نقطه ابهام دیگر این سازوکار است؛ پیشتر 
علی ماجدی سفیر پیشین کشورمان 
در آلمان از مذاکرات اروپــا و آمریکا در 
زمینه spv خبر داده و گفته بود که اروپا 
و آمریکا با هم هماهنگ هستند. اکنون 

هم سیگال مندلکر، یکی از مقامات ارشد 
وزارت خــزانــه داری آمریکا گفته است 
کشورش »به هیچ وجه« نگران این نیست 
که سازوکار مالی اروپا بتواند تحریم ها را 
دور بزند. این گزارش ها در حالی است 
که خبرگزاری آسوشیتدپرس از هشدار 
ــا خبر داده  کــاخ سفید به اتحادیه اروپ
است. بنا بر این گــزارش آمریکا هشدار 
داده که »در صورت راه اندازی یک کانال 
مالی با ایران برای دور زدن تحریم های 
آمریکا، کشورهای اروپایی هدف مجازات 
و اقدامات تنبیهی سخت قرار خواهند 
گرفت.« به گزارش فارس آسوشیتدپرس 
نوشت: »اتحادیه اروپــا )از هشدارهای 
آمریکا( دچار دستپاچگی نشده و در حال 

حرکت به سمت اجــرای طرح خود )در 
خصوص ساز و کار ویژه مالی( است که اگر 
اجرایی شود، می تواند سبب تعمیق تنش 
در روابط فراآتانتیک شود.« پایگاه رادیو 
اروپای آزاد هم بدون این که وارد مباحث 
مناقشه آمیز شود، تنها به این گفتار بسنده 
کرد که این سازوکار فروش کالا و خدمات 
به ایران در برابر صادرات نفت را تضمین 
می کند.اما در ایران انتقادها از تعلل اروپا 
و همچنین میزان کارکرد »اس پی وی« 
ادامه دارد؛ حشمت  ا... فاحت پیشه در 
گفت وگو با »الف« اظهار کرد: » SPV نقطه 
ضعف اروپایی ها در قبال آمریکا را نشان 
داد. اروپایی ها با اقدامات خود نشان 

دادند که به آمریکا وابسته هستند.« 

 spv خبرهای ضدونقیض درباره ماهیت
آلمان: سازوکار مالی در ابتدا فقط کالاهای اساسی را پوشش می دهد 

محمداکبری- روز گذشته وزیــر امورخارجه که 
بالاترین کمیت حضور در صحن مجلس برای پاسخ 
به سوالات نمایندگان را طی امسال دارد، برای پاسخ 
به سه سوال نمایندگان مجلس راهی بهارستان شد و 
در نهایت  دو سوال با قانع شدن نماینده سوال کننده، 
به رای نمایندگان گذاشته نشد و در یک سوال پس 
از رای گیری، نمایندگان از توضیحات ظریف قانع 
شدند. اولین سوال از ظریف را »ادیانی« نماینده مردم 
قائمشهر درباره »علت اجرانشدن کامل شرایط مطرح 
شده 9 گانه از سوی رهبری  و شرایط مندرج در مصوبه 
مجلس در خصوص برجام« مطرح کرد. ظریف خطاب 
به نماینده سوال کننده اظهارکرد: خیال می کنید 
برای بنده مشکلی است که از برجام خارج شویم؟ 
با کشور است که در این باره تصمیم گیری کند اما 
بدانید برجام آن قدر برای کشور منافع داشته است 
که آقای ترامپ دو سال تاش کرد تا از آن خارج شود.
ظریف در واکنش به اعام اعتراض نماینده سوال 
کننده مبنی براین که »پاسخ سوال من را بدهید« 
گفت: اگر جلسه غیرعلنی شــود، بنده مطالبی را 
مطرح می کنم؛  من موظف به دفاع از کشور در مقابل 
دولت های خارجی هستم. لاریجانی در پاسخ به 

این درخواست اعام کرد غیر علنی کردن جلسه 
راهکار خود را دارد و طبق آیین نامه داخلی  باید ابتدا 
 پیشنهاد آن ارائه و بعد از موافقت با آن رای گیری شود.
پــس از توضیحات ابــتــدایــی ظــریــف، زمــانــی که 
نماینده ســوال کننده پشت تریبون مجلس رفت 
در بیان پرسش خــود گفت: مجموعه باورمندان 
بــه بــرجــام گفتند 100 میلیارد دلار بــه اقتصاد 
ملی تزریق می شود. آیا این اتفاق افتاد؟ گفتید 
اشتغال، رونــق تولید، حــل مسئله آب و محیط 
ــورت ملی  ــپ ــاس ــزت مــلــی و آبــــروی پ ــت و عـ ــس زی
محقق مــی شــود؛  آیــا گوشت کیلویی 100 هزار 
ــورم 50 درصـــدی بعد از بــرجــام اتفاق  تــومــان و ت
نیفتاد؟ آورده اقتصادی برجام چه شد؟ تعهدی 
 که گرفتید کجاست؟ ایــن را به من نشان دهید.
نماینده قائمشهر در مجلس با بیان این که   در ادبیات 
دینی و فرهنگ غنی ملی مان یاد گرفتیم جایی که 
اشتباه کردیم صادقانه و مومنانه و متواضعانه بگوییم 
که اشتباه کردیم افزود:  آقا در نامه به رئیس جمهور 
از لغو تحریم های اقتصادی و مالی گفتند ما چه کار به 
دعوای اروپا و آمریکا داریم؟ قرار بود لغو تحریم کامل 
و بدون برگشت اتفاق بیفتد. این نماینده مجلس با 

مقایسه توافق نامه برجام با قرارداد ترکمنچای تصریح 
کرد:  الاغ برجام را تحویل ما دادند که چموش است و 
لگد می زند. سند را به نام ما زدند ولی نه بار می برد و 
نه سواری می دهد. این غایت هدف ملت و دولت های 
متعدد نبود. ادیانی یادآورشد: البته  برخی از اقدامات 
هوشمندانه وزارت خارجه و زحمات صادقانه ظریف 
در مسیر برجام نادیده گرفته نمی شود،اما ما خروجی 

را می بینیم، برجام از 20 ، نمره 10 گرفت.

ظریف: برجام برای آمریکا ترکمنچای بود نه 	 
ایران

ظریف در واکنش به این اظهارات ادیانی خطاب به وی 
گفت: برجام توانست آمریکا را در دنیا منزوی کند، در 
طول یک سال و نیم گذشته دولت آمریکا از عهدنامه 
ای که شما ترکمنچای خواندید خارج شد. آیا طرف 
ترکمنچای نیز تاش کرد از آن عهدنامه خارج شود؟ 
وی تأکید کرد: چرا باور نمی کنید، آقای ترامپ باید 
برجام را ترکمنچای بنامد نه شما؟ برجام دستاورد 

دیپلماسی نیست، دستاورد ملت است،  دستاورد 
مقاومت این ملت بزرگ است، همان ملتی که چهار 
بار ترامپ را به زانو درآوردند. ظریف یادآورشد: ترامپ 
چهار بار سعی کرد آن چه در برجام از دست داده 
به دست آورد، هر چهار بارهم  شکست خورد. الان 
هم کاسه گدایی دست گرفته تا اجاس لهستان را 
برگزار کند. ظریف با بیان این که بنده درباره تضامین 
به هیئت نظارت بر برجام گزارش داده ام، افزود: آن 
ــم، هیئت نظارت  جایی که ما باید جــواب می دادی
بوده است. ما گزارش اجرای برجام را به مجلس ارائه 
دادیم. شما می توانستید تصمیم بگیرید. پس از این 
توضیحات، از نگاه نماینده سوال کننده پاسخ های 
ظریف قانع کننده نبود و به رای مجلس واگذار شد. 
در نهایت نمایندگان با 102 رأی موافق، 71 رأی 
مخالف و 7 رأی ممتنع از مجموع 194 نماینده حاضر 

اعام کردند که این توضیحات قانع کننده بود.
بعد از سوال ادیانی، نوبت به طرح سوال جمشید 
جعفرپور نماینده مردم لارستان در مجلس از ظریف 
وزیر امور خارجه مبنی بر علت بی توجهی به حقوق 
بازرگانان و صرافان ایرانی شاغل به کار در امارات 
متحده عربی و نبود دفاع موثر از حق شهروندی آنان  و 
سوال جهانبخش محبی نیا نماینده میاندوآب درباره 
»اقدامات دیپلماتیک برای برطرف شدن تهدید بین 
المللی«   رسید که نمایندگان سوال کننده از پاسخ 

های ظریف قانع شدند.

در جریان حضور ظریف در مجلس برای پاسخ به سوال 3 نماینده مطرح شد 

توضیحات ظریف درباره چرایی خارج نشدن ایران از برجام 


